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RV: LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO EN PLAZO Y MORA DENTRO DE PROCESO EJECUTIVO
2012-00502-00 JUZGADO CUARTO CIVIL MUNICIPAL

martha lucia mu�oz moncayo <moncayo1954@hotmail.com>
Vie 2/09/2022 7:14

Para: Centro Servicios Judiciales Civil Familia - Armenia - Quindio <cserjudcfarm@cendoj.ramajudicial.gov.co>

De: martha lucia mu�oz moncayo

Enviado: jueves, 1 de septiembre de 2022 7:48 p. m.

Para: Centro Servicios Judiciales Civil Familia - Armenia - Quindio <cserjudcfarm@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Asunto: LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO EN PLAZO Y MORA DENTRO DE PROCESO EJECUTIVO 2012-00502-00 JUZGADO
CUARTO CIVIL MUNICIPAL
 
Armenia, 01 de septiembre de 2022

Señores 
JUZGADO CUARTO CIVIL MUNICIPAL 
Armenia, Quindío

REFERENCIA:      DEMANDA EJECUTIVA DE MENOR CUANTÍA 
                           Dte: SERGIO ABAD ARIAS MARTÍNEZ 
                            CESIÓN CREDITO A: CRISTIAN FERNANDO VARELA FITZGERAL 
                            Dda: MARIA EUGENIA PARRA PALACIO 
                            Rdo.: 63001400300400520120050200 

Me permito de manera respetuosa, presentar dentro del referido proceso, la liquidación actualizada del
crédito con intereses del plazo y la mora hasta el día 31 de agosto de 2022, en cinco (05) folios.

Atentamente, 



MARTHA LUCÍA MUÑOZ MONCAYO
Abogada
Celular 3154787872

 
 
 

 
 



    CAPITAL % INTERES TOTAL INTERESES 

2010 11 de noviembre $ 60.000.000 1.18 $ 306.800,00 $ 306.800,00 

2010 diciembre   $ 60.000.000 1.18 $ 708.000,00 $ 1.014.800,00 

.2011 enero $ 60.000.000 1.30 $ 780.000,00 $ 1.794.800,00 

2011 febrero $ 60.000.000 1.30 $ 780.000,00 $ 2.574.800,00 

2011 marzo $ 60.000.000 1.30 $ 780.000,00 $ 3.354.800,00 

2011 abril $ 60.000.000 1.47 $ 882.000,00 $ 4.236.800,00 

2011 mayo $ 60.000.000 1.47 $ 882.000,00 $ 5.118.800,00 

2011 junio $ 60.000.000 1.47 $ 882.000,00 $ 6.000.800,00 

.2011 julio $ 60.000.000 1.55 $ 930.000,00 $ 6.093.800,00 

2011 agosto $ 60.000.000 1.55 $ 930.000,00 $ 7.023.800,00 

2011 septiembre $ 60.000.000 1.55 $ 930.000,00 $ 7.953.800,00 

2011 octubre $ 60.000.000 1.62 $ 972.000,00 $ 8.925.800,00 

2011 noviembre $ 60.000.000 1.62 $ 972.000,00 $ 9.897.800,00 

2011 diciembre   $ 60.000.000 1.62 $ 972.000,00 $ 10.869.800,00 

2012 enero $ 60.000.000 1.66 $ 996.000,00 $ 11.865.800,00 

2012 febrero $ 60.000.000 1.66 $ 996.000,00 $ 12.861.800,00 

2012 marzo $ 60.000.000 1.66 $ 996.000,00 $ 13.857.800,00 

2012 abril $ 60.000.000 1.71 $ 1.026.000,00 $ 14.883.800,00 

2012 mayo $ 60.000.000 1.71 $ 1.026.000,00 $ 15.909.800,00 

2012 junio $ 60.000.000 1.71 $ 1.026.000,00 $ 16.935.800,00 

2012 julio $ 60.000.000 1.74 $ 1.044.000,00 $ 17.979.800,00 

2012 agosto $ 60.000.000 1.74 $ 1.044.000,00 $ 19.023.800,00 

2012 23 de septiembre $ 60.000.000 1.74 $    800.400,00 $ 19.824.200,00 

  

 

INTERESES DEL PLAZO DEL 11 DE NOVIEMBRE DE 2010 AL 23 DE 

SEPTIEMBRE DE 2012   $ 19.824.200 

 

DIECINUEVE MILLONES OCHOCIENTOS VEINTICUATRO MIL DOSCIENTOS 

PESOS MONEDA LEGAL. 

 

TOTAL CAPITAL    $ 60.000.000 

INTERESES DE PLAZO   $ 19.824.200 

INTERESES DEL MORA DEL 24/09 $173.189.400 

2012 AL 31/08/2022       ===============  

TOTAL CAPITAL + INTERESES $253.013.600   

 

MENOS ABONOS 

17 DE ABRIL DE 2012   $   1.500.000 

17 DE MAYO DE 2012   $   1.000.000 

12 DE JUNIO DE 2012   $     500.000 

17 DE JUNIO 2012   $     500.000 

23 DE JULIO 2012   $   1.000.000 

18 DE AGOSTO 2012   $     700.000 

21 DE JULIO 2012   $     300.000 

ABONO SENTENCIA 7/05/15  $   3.600.000 

JUZGADO CUARTO CIVIL MPAL    ==============  

TOTAL ABONOS    $   9.100.000 

      ==============  

NETO ADEUDADO OBLIGACIÓN  $ 243.913.600 

DOSCIENTOS CUARENTA Y TRES MILLONES NOVECIENTOS TRECE MIL 

SEISCIENTOS PESOS M.CTE.  

 

LIQUIDACIÓN CRÉDITO E INTERESES DE MORA QUE ADEUDA DEL 24 DE 

SEPTIEMBRE DE 2012 AL 31 DE AGOSTO DE 2022 LA SEÑORA MARIA 

EUGENIA PARRA PALACIO. 

 

 

 



AÑO MES CAPITAL  % 
INTERES MORA 
MES TOTAL INTERES CAPITAL + INTERES 

2012 24/09/2012  $    60.000.000  2,61  $     365.400   $           365.400   $    60.365.400  

2012 octubre  $    60.000.000  2,61  $   1.566.000   $        1.931.400   $    61.931.400  

2012 noviembre  $    60.000.000  2,61  $   1.566.000   $        3.497.400   $    63.497.400  

2012 diciembre   $    60.000.000  2,61  $   1.566.000   $        5.063.400   $    65.063.400  

2013 enero  $    60.000.000  2,59  $   1.554.000   $        6.617.400   $    66.617.400  

2013 febrero  $    60.000.000  2,59  $   1.554.000   $        8.171.400   $    68.171.400  

2013 marzo  $    60.000.000  2,59  $   1.554.000   $        9.725.400   $    69.725.400  

2013 abril  $    60.000.000  2,6  $   1.560.000   $      11.285.400   $    71.285.400  

2013 mayo  $    60.000.000  2,6  $   1.560.000   $      12.845.400   $    72.845.400  

2013 junio  $    60.000.000  2,6  $   1.560.000   $      14.405.400   $    74.405.400  

2013 Julio  $    60.000.000  2,54  $   1.524.000   $      15.929.400   $    75.929.400  

2013 agosto  $    60.000.000  2,54  $   1.524.000   $      17.453.400   $    77.453.400  

2013 septiembre  $    60.000.000  2,54  $   1.524.000   $      18.977.400   $    78.977.400  

2013 octubre  $    60.000.000  2,48  $   1.488.000   $      20.465.400   $    80.465.400  

2013 noviembre  $    60.000.000  2,48  $   1.488.000   $      21.953.400   $    81.953.400  

2013 diciembre    $    60.000.000  2,48  $   1.488.000   $      23.441.400   $    83.441.400  

2014 enero  $    60.000.000  2,46  $   1.476.000   $      24.917.400   $    84.917.400  

2014 febrero  $    60.000.000  2,46  $   1.476.000   $      26.393.400   $    86.393.400  

2014 marzo  $    60.000.000  2,46  $   1.476.000   $      27.869.400   $    87.869.400  

2014 abril  $    60.000.000  2,45  $   1.470.000   $      29.339.400   $    89.339.400  

2014 mayo  $    60.000.000  2,45  $   1.470.000   $      30.809.400   $    90.809.400  

2014 junio  $    60.000.000  2,45  $   1.470.000   $      32.279.400   $    92.279.400  

2014 julio   $    60.000.000  2,42  $   1.452.000   $      33.731.400   $    93.731.400  

2014 agosto  $    60.000.000  2,42  $   1.452.000   $      35.183.400   $    95.183.400  

2014 septiembre  $    60.000.000  2,42  $   1.452.000   $      36.635.400   $    96.635.400  

2014 octubre  $    60.000.000  2,4  $   1.440.000   $      38.075.400   $    98.075.400  

2014 noviembre  $    60.000.000  2,4  $   1.440.000   $      39.515.400   $    99.515.400  

2014 diciembre  $    60.000.000  2,4  $   1.440.000   $      40.955.400   $   100.955.400  

2015 enero  $    60.000.000  2,4  $   1.440.000   $      42.395.400   $   102.395.400  

2015 febrero  $    60.000.000  2,4  $   1.440.000   $      43.835.400   $   103.835.400  

2015 marzo  $    60.000.000  2,4  $   1.440.000   $      45.275.400   $   105.275.400  

2015 abril  $    60.000.000  2,42  $   1.452.000   $      46.727.400   $   106.727.400  

2015 mayo  $    60.000.000  2,42  $   1.452.000   $      48.179.400   $   108.179.400  

2015 junio  $    60.000.000  2,42  $   1.452.000   $      49.631.400   $   109.631.400  

2015 julio  $    60.000.000  2,41  $   1.446.000   $      51.077.400   $   111.077.400  

2015 agosto  $    60.000.000  2,41  $   1.446.000   $      52.523.400   $   112.523.400  

2015 septiembre  $    60.000.000  2,41  $   1.446.000   $      53.969.400   $   113.969.400  

2015 octubre  $    60.000.000  2,42  $   1.452.000   $      55.421.400   $   115.421.400  

2015 noviembre  $    60.000.000  2,42  $   1.452.000   $      56.873.400   $   116.873.400  

2015 diciembre  $    60.000.000  2,42  $   1.452.000   $      58.325.400   $   118.325.400  

2016 enero  $    60.000.000  2,46  $   1.476.000   $      59.801.400   $   119.801.400  

2016 febrero  $    60.000.000  2,46  $   1.476.000   $      61.277.400   $   121.277.400  

2016 marzo  $    60.000.000  2,46  $   1.476.000   $      62.753.400   $   122.753.400  

2016 abril  $    60.000.000  2,57  $   1.542.000   $      64.295.400   $   124.295.400  

2016 mayo  $    60.000.000  2,57  $   1.542.000   $      65.837.400   $   125.837.400  

2016 junio  $    60.000.000  2,57  $   1.542.000   $      67.379.400   $   127.379.400  

2016 julio  $    60.000.000  2,7  $   1.620.000   $      68.999.400   $   128.999.400  

2016 agosto  $    60.000.000  2,7  $   1.620.000   $      70.619.400   $   130.619.400  

2016 septiembre  $    60.000.000  2,7  $   1.620.000   $      72.239.400   $   132.239.400  

2016 octubre  $    60.000.000  2,7  $   1.620.000   $      73.859.400   $   133.859.400  

2016 noviembre  $    60.000.000  2,7  $   1.620.000   $      75.479.400   $   135.479.400  

2016 diciembre  $    60.000.000  2,7  $   1.620.000   $      77.099.400   $   137.099.400  

2017 enero  $    60.000.000  2,8  $   1.680.000   $      78.779.400   $   138.779.400  

2017 febrero  $    60.000.000  2,8  $   1.680.000   $      80.459.400   $   140.459.400  

2017 marzo  $    60.000.000  2,8  $   1.680.000   $      82.139.400   $   142.139.400  

2017 abril  $    60.000.000  2,6  $   1.560.000   $      83.699.400   $   143.699.400  

2017 mayo  $    60.000.000  2,6  $   1.560.000   $      85.259.400   $   145.259.400  

2017 junio  $    60.000.000  2,6  $   1.560.000   $      86.819.400   $   146.819.400  

2017 julio  $    60.000.000  2,7  $   1.620.000   $      88.439.400   $   148.439.400  

2017 agosto  $    60.000.000  2,7  $   1.620.000   $      90.059.400   $   150.059.400  

2017 septiembre  $    60.000.000  2,7  $   1.620.000   $      91.679.400   $   151.679.400  

2017 octubre  $    60.000.000  2,45  $   1.470.000   $      93.149.400   $   153.149.400  

2017 noviembre  $    60.000.000  2,45  $   1.470.000   $      94.619.400   $   154.619.400  

2017 diciembre  $    60.000.000  2,45  $   1.470.000   $      96.089.400   $   156.089.400  

2018 enero  $    60.000.000  2,42  $   1.452.000   $      97.541.400   $   157.541.400  

2018 febrero  $    60.000.000  2,46  $   1.476.000   $      99.017.400   $   159.017.400  

2018 marzo  $    60.000.000  2,59  $   1.554.000   $    100.571.400   $   160.571.400  



2018 abril  $    60.000.000  2,59  $   1.554.000   $    102.125.400   $   162.125.400  

2018 mayo  $    60.000.000  2,54  $   1.524.000   $    103.649.400   $   163.649.400  

2018 junio  $    60.000.000  2,5  $   1.500.000   $    105.149.400   $   165.149.400  

2018 julio  $    60.000.000  2,5  $   1.500.000   $    106.649.400   $   166.649.400  

2018 agosto  $    60.000.000  2,5  $   1.500.000   $    108.149.400   $   168.149.400  

2018 septiembre  $    60.000.000  2,45  $   1.470.000   $    109.619.400   $   169.619.400  

2018 octubre  $    60.000.000  2,44  $   1.464.000   $    111.083.400   $   171.083.400  

2018 noviembre  $    60.000.000  2,43  $   1.458.000   $    112.541.400   $   172.541.400  

2018 diciembre    $    60.000.000  2,4  $   1.440.000   $    113.981.400   $   173.981.400  

2019 enero  $    60.000.000  2,4  $   1.440.000   $    115.421.400   $   175.421.400  

2019 febrero  $    60.000.000  2,4  $   1.440.000   $    116.861.400   $   176.861.400  

2019 marzo  $    60.000.000  2,4  $   1.440.000   $    118.301.400   $   178.301.400  

2019 abril  $    60.000.000  2,4  $   1.440.000   $    119.741.400   $   179.741.400  

2019 mayo  $    60.000.000  2,4  $   1.440.000   $    121.181.400   $   181.181.400  

2019 junio  $    60.000.000  2,4  $   1.440.000   $    122.621.400   $   182.621.400  

2019 julio  $    60.000.000  2,4  $   1.440.000   $    124.061.400   $   184.061.400  

2019 agosto  $    60.000.000  2,4  $   1.440.000   $    125.501.400   $   185.501.400  

2019 septiembre  $    60.000.000  2,39  $   1.434.000   $    126.935.400   $   186.935.400  

2019 octubre   $    60.000.000 2,39  $   1.434.000   $    128.369400   $   188.369.400 

2019 noviembre  $    60.000.000  2,38  $   1.428.000   $    129.797.400  $   189.797.400 

2019 diciembre  $    60.000.000  2,36  $   1.416.000   $    131.213.400  $   191.213.400 

2020 enero  $    60.000.000  2,35  $   1.410.000   $   132.623.400  $   192.623.400 

2020 febrero  $    60.000.000  2,38  $   1.428.000   $    134.051.400  $   194.051.400 

2020 marzo   $    60.000.000  2,37  $   1.422.000   $    135.473.400   $   195.473.400 

2020 abril   $    60.000.000  2,33  $   1.398.000   $    136.871.400  $   196.871.400 

2020 mayo  $    60.000.000  2,27  $   1.362.000   $    138.233.400  $   198.233.400 

2020 Junio   $    60.000.000 2,1  $   1.260.000   $    139.493.400  $   199.493.400 

2020 Julio   $    60.000.000  2,1  $   1.260.000   $    140.753.400  $   200.753.400 

2020 Agosto   $    60.000.000  2,12  $   1.272.000   $    142.025.400  $   202.025.400 

2020 Septiembre  $    60.000.000  2,13  $   1.278.000   $    143.303.400  $   203.303.400 

2020 Octubre    $    60.000.000  2,1  $   1.260.000   $    144.503.400  $  204.563.400 

2020 Noviembre  $    60.000.000  2,06  $   1.236.000   $    145.799.400    $  205.799.400 

2020 Diciembre  $    60.000.000  2  $   1.200.000   $    146.999.400  $  206.999.400 

2021 enero  $    60.000.000  2  $   1.200.000   $    148.199.400  $  208.199400 

2021 febrero  $    60.000.000  2,02  $   1.212.000   $    149.411.400  $  209.411.400  

2021 marzo   $    60.000.000  2,17  $   1.302.000   $    150.713.400   $  210.713.400 

2021 abril   $    60.000.000  2,16  $   1.308.000   $   152.021.400  $ 212.021.400  

2021 mayo  $    60.000.000  2,15  $   1.290.000   $    153.311.400  $ 213.311.400   

2021 Junio   $    60.000.000 1.98  $   1.188.000   $    154.499.400  $ 214.499.400   

2021 Julio   $    60.000.000  2.15  $   1.290.000   $    155.789.400  $  215.789.400 

2021 Agosto   $    60.000.000  1.98  $   1.188.000   $    156.977.400  $  216.977.400  

2021 Septiembre  $    60.000.000  2,15  $   1.290.000  $   158.267.400  $  218.267.400 

2021 Octubre    $    60.000.000  2,14  $   1.284.000   $   159.551.400  $  219.551.400 

2021 Noviembre  $    60.000.000  2,16  $   1.296.000   $   160.847.400  $  220.847.400 

2021 Diciembre  $    60.000.000  2  $   1.200.000   $   162.047.400  $  222.047.400 

2022 enero  $    60.000.000  2  $   1.200.000   $   163.247.400  $  223.247.400 

2022 febrero  $    60.000.000  2,12  $   1.272.000   $   164.519.400  $   224.519.400 

2022 marzo   $    60.000.000  2,14  $   1.284.000   $   165.803.400  $  225.803.400 

2022 abril   $    60.000.000  2,22  $   1.332.000   $   167.135.400  $  227.135.400 

2022 mayo  $    60.000.000  2,30  $   1.380.000   $   168.515.400  $   228.515.400 

2022 Junio   $    60.000.000 2.39  $   1.434.000   $   168.949.400  $   229.949.400 

2022 Julio   $    60.000.000  2.49  $   1.494.000   $   171.443.400  $   231.443.400 

2022 Agosto   $    60.000.000  2.61  $   1.746.000   $   173.189.400  $  233.189.400 

 

CAPITAL         $ 60.000.000 

INTERESES DE MORA DEL 24/09/12 AL 31/08/2022                          $173.189.400 

                  ==============  

TOTAL ADEUDADO CAPITAL E INTERESES DE MORA              $233.189.400  

DOSCIENTOS TREINTA Y TRES MILLONES CIENTO OCHENTA Y NUEVE MIL 

CUATROSCIENTOS PESOS M.CTE.  

 
Del señor Juez, respetuosamente, 

 
_________________________________  
MARTHA LUCIA MUÑOZ MONCAYO 
C.C. 41.885.216 de Armenia Quindío 
T.P. 51.219 del C.S.J. 



                           

                                         MARTHA LUCIA MUÑOZ MONCAYO 

                                                                    ABOGADA 

=========================================================== 

 
Armenia, 01 de septiembre de 2022 
 
 
Señores 
JUZGADO CUARTO CIVIL MUNICIPAL 
Armenia Quindío 
 
 
 
Referencia: DEMANDA EJECUTIVA DE MENOR CUANTÍA 
  Dte: SERGIO ABAD ARIAS MARTÍNEZ 
  CESIÓN CREDITO A: CRISTIAN FERNANDO VARELA FITZGERAL 
  Dda: MARIA EUGENIA PARRA PALACIO 
   Rdo.: 63001400300400520120050200 
 
 
 
MARTHA LUCIA MUÑOZ MONCAYO, apoderada judicial de la parte demandante, 
dentro del presente proceso, me permito de manera respetuosa y de conformidad 
con el artículo 446 del Código General del Proceso, presentar en tres (03) anexos, 
la LIQUIDACIÓN DEL CREDITO E INTERESES DEL PLAZO Y LA MORA, de la 
obligación adeudada por la demandada MARIA EUGENIA PARRA PALACIO, así: 
 
 

1 Titulo Valor número (1) (letra de cambio) por valor de diez millones de 
pesos ($10.000.000.oo) moneda legal, suscrita el 24 de noviembre de 
2009, y con vencimiento el 23 de septiembre de 2012, y pagadera en la 
ciudad de Armenia Quindío.  
 

2 Titulo Valor número (2) (letra de cambio) por valor de diez millones de 
pesos ($10.000.000.oo) moneda legal, suscrita el 24 de noviembre de 
2009, y con vencimiento el 23 de septiembre de 2012, y pagadera en la 
ciudad de Armenia Quindío.  
 

3 Titulo Valor número (3) (letra de cambio) por valor de diez millones de 
pesos ($10.000.000.oo) moneda legal, suscrita el 24 de noviembre de 
2009, y con vencimiento el 23 de septiembre de 2012, y pagadera en la 
ciudad de Armenia Quindío. 
 

4 Titulo Valor número (4) (letra de cambio) por valor de ocho millones de 
pesos ($8.000.000.oo) moneda legal, suscrita el 24 de noviembre de 
2009, y con vencimiento el 23 de septiembre de 2012, y pagadera en la 
ciudad de Armenia Quindío. 
 

5 Titulo Valor número (5) (letra de cambio) por valor de siete millones de 
pesos ($7.000.000.oo) moneda legal, suscrita el 24 de noviembre de 
2009, y con vencimiento el 23 de septiembre de 2012, y pagadera en la 
ciudad de Armenia Quindío.  
 

6 Titulo Valor número (6) (letra de cambio) por valor de cinco millones de 
pesos ($5.000.000.oo) moneda legal, suscrita el 24 de noviembre de 
2009, y con vencimiento el 23 de septiembre de 2012, y pagadera en la 
ciudad de Armenia Quindío 
 

                                              

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

                                             MARTHA LUCIA MUÑOZ MONCAYO 

                                                                      ABOGADA 

=========================================================== 

 
7 Titulo Valor número (7) (letra de cambio) por valor de cinco millones de 

pesos ($5.000.000.oo) moneda legal, suscrita el 24 de noviembre de 
2009, y con vencimiento el 23 de septiembre de 2012, y pagadera en la 
ciudad de Armenia Quindío.  

 
8. Titulo Valor número (8) (letra de cambio) por valor de cinco millones de 

pesos ($5.000.000.oo) moneda legal, suscrita el 24 de noviembre de 
2009, y con vencimiento el 23 de septiembre de 2012, y pagadera en la 
ciudad de Armenia Quindío.  
 
Como se puede observar señor Juez, el valor total de los ocho (08) títulos 
valores (Letras de cambio), es la suma de SESENTA MILLONES DE PESOS 
($60.000.000) MONEDA LEGAL, y los mismos tienen fecha de creación el 
día 24 de noviembre de 2009 y vencimiento el 23 de septiembre   de 2012. 
Debe la demandada intereses en el plazo desde el 11 de noviembre de 2010 
hasta el 23 de septiembre de 2012, y los intereses de mora desde el 24 de 
septiembre de 2012 al 31 de agosto de 2022. Se suman todos los títulos 
valores y se hace una sola liquidación tanto por los intereses del plazo y la 
mora, se anexan las liquidaciones en tres (03) folios. 

 
Igualmente se relacionan los abonos detallados con sus respectivas fechas.  
 
Dejo, así presentada la ACTUALIZACIÓN DEL CREDITO CORRESPONDIENTE 
A LOS INTERESES DEL PLAZO Y LA MORA DE LA OBLIGACIÓN TOTAL 
ADEUDADA POR LA SEÑORA MARIA EUGENIA PARRA PALACIO.  
 
Del señor Juez, respetuosamente, 

 
_________________________________  
MARTHA LUCIA MUÑOZ MONCAYO 
C.C. 41.885.216 de Armenia Quindío 
T.P. 51.219 del C.S.J. 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


